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URU spørgsmål 28: 
”Har ministeren overvejet at støtte myndighederne i de kurdiske områder i Syrien med våben, 
humanitærhjælp og uddannelse i menneskerettigheder og krigens love, og hvilke overvejelser 
har ministeren i givet fald gjort sig?”  

 
Svar: 
Regeringen har ingen planer om at levere våben til myndighederne i de kurdiske områder i 
Syrien. Danmark yder betydelig støtte til den globale koalition mod ISIL, som koordinerer den 
fælles internationale indsats for at sikre, at den dækker de militære behov på jorden i Syrien og 
Irak.  
 
Regeringen følger desuden nøje den komplekse udvikling i de kurdiske områder i Syrien med 
henblik på at vurdere, hvordan vi fra dansk side bedst bidrager til fred og stabilitet i området. 
Således leverer Danmark både betydelig støtte til udvikling og stabilisering i de 
oppositionsholdte områder i Syrien såvel som bistand til at afhjælpe den alvorlige humanitære 
situation i landet.  
 
Gennem Syrienprogrammet for 2014 har Danmark blandt andet støttet et politi- og 
retssektorprogram, det frivillige civilforsvar White Helmets og civilsamfundsindsatser inde i 
Syrien. Dertil kommer støtte til fremme af en politisk løsning på konflikten samt indsamling af 
bevismateriale om menneskerettighedskrænkelser og krigsforbrydelser begået i Syrien.  Siden 
2013 har Danmark også støttet civilsamfundsinitiativer i de kurdiske områder, herunder 
Kobane, Hasakeh og Qamishli, for at øge kendskabet til og forståelsen af menneskerettigheder 
og demokratiske principper.  
 
På det humanitære område bidrager Danmark i alle de dele af Syrien, der er tilgængelige for 
humanitære organisationer, herunder også de kurdisk-kontrollerede områder. Indsatsen leveres 
gennem danske og internationale NGO’er, herunder Folkekirkens Nødhjælp og Red Barnet, 
samt gennem FN-organisationer såsom Verdensfødevareprogrammet og FN’s 
Flygtningehøjkommissariat. Det sker blandt andet inden for rammerne af FN’s 
Sikkerhedsresolutioner 2139 og 2165 vedr. humanitær bistand til områder uden for den syriske 
regerings kontrol. Den humanitære indsats leveres ikke til eller gennem krigsførende parter, da 
det vil være i strid med de humanitære principper, herunder i særlig grad principperne om 
neutralitet og uafhængighed. 
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